
 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO DI SUPPORTO – Sezione Acquisti 
 
 
Protocollo :   2815/R.I.                                                                      

 
 

OGGETTO: Affidamento dell’erogazione di un corso in videoconferenza per Responsabile 
del Servizio di Prevenzione e Protezione (R.S.P.P) modulo C per un dipendente 
della Direzione Interregionale per il Veneto ed il Friuli-Venezia Giulia. 

 

CIG  Z6D2DB4E97 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 
 

 

 

 VISTO il D.Lgs. 30 luglio 1999 n.300 di riforma dell’Organizzazione di Governo;  
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n.165 e s.m.i.;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 (c.d. “Nuovo Codice dei Contratti Pubblici”) e s.m.i.;  
VISTI il “Regolamento di Amministrazione” e il “Regolamento di Contabilità” dell’Agenzia 
Dogane Monopoli;  
VISTO il “Manuale delle procedure dell’attività negoziale”, approvato dal Comitato di 
Gestione dell’Agenzia con Delibera n. 325 del 15 dicembre 2016;  
VISTO il combinato disposto degli art.1 del D.L. 95/2012, convertito nella L. 135/2012, e art. 
1 comma 450 della L. 296/2006, così come modificato dall’articolo 1 comma 130 della L. 
145/2018 (legge di stabilità 2019), che impone il ricorso agli strumenti di acquisto (tra i quali in 
primis quello delle convenzioni) messi a disposizione da “Consip s.p.a.” (società concessionaria 
del Ministero dell'Economia e delle Finanze per i servizi informativi pubblici) per gli 
affidamenti relativi a beni e servizi di importo pari o superiore a € 5000,00;  
Vista la normativa di riferimento in materia di sicurezza sui luoghi di lavoro ( D.Lgs. 81/2008);  
Vista le disposizioni emanate con i D.P.C.M. dell’ 8, del 9 e dell’11 Marzo u.s. in merito alle 
misure in materia di contenimento e gestione dell’emergenza epidemiologica da COVID-19;  
VISTO CHE l’Ufficio Risorse di questa Direzione ha richiesto di affidare lo svolgimento di un 
corso per Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione modulo C della durata di 24 h 
da tenersi in modalità on line rivolto ad un solo discente;  
CONSIDERATO che la prestazione dell’attività formativa è stata richiesta , indicativamente, 
per il mese di Agosto 2020.  
PRESO ATTO che non risultano al momento attive delle “Convenzioni” per l’erogazione del 
servizio richiesto;  
 
  
 



 
 
DT III – VENETO E FRIULI VENEZIA GIULIA 
UFFICIO DI SUPPORTO – Sezione Acquisti 
 
 

CONSIDERATO che per gli acquisti sotto soglia comunitaria il mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione prevede la possibilità di consultare un catalogo on-line di prodotti e 
servizi offerti da una pluralità di fornitori e verificato che, in relazione alla specifica richiesta, il 
servizio è reperibile sul M.E.P.A.;  
Visto il preventivo; trasmesso a questo Ufficio da Vega Formazione in data 16/07/2020 che 
per l’erogazione del servizio richiede un importo di € 420 + iva;  
POSTO che l’art 36, comma 2, lettera a del Codice degli Appalti e ss.mm e ii. Prevede 
l’affidamento e l’esecuzione di lavori e servizi e forniture di importo inferiore a 40.000, possa 
avvenire tramite affidamento diretto;  
PRESO ATTO che il Codice Identificativo Gara è il seguente Z6D2DB4E97 e che la spesa 
sarà imputata al conto di budget F_D 04.40.0030 – Formazione per Sicurezza, Lavoro e 
Ambiente, con Codice articolo C05.0003.0003- Corsi di formazione in materia di salute e 
sicurezza nei luoghi di lavoro;  
DETERMINA  
di avviare un affidamento mediante ‘’ Trattativa diretta’’ presso il Mercato elettronico della 
Pubblica Amministrazione’’ con il fornitore Vega Formazione S.R.L.con sede in Mestre Ve, via 
Don Tosatto 35/39.P. I.V.A. 03929800278 per l’erogazione del corso di Responsabile del 
Servizio di Prevenzione e Protezione modulo C per l’importo di € 420 + iva  
Nel procedimento le funzioni ed i compiti di R.U.P. vengono assegnati al Dott. Antonio Di 
Noto, Direttore dell’Ufficio di Supporto.  
 

 

Venezia, 17 Luglio 2020 

                                                                                        Il Direttore dell’Ufficio  
                                                                                              Antonio Di Noto  
                                                                                            firmato digitalmente  

  

 


